Transkripsiyon: Sultan Mehmed ibn el-
merhûm Eretna nevverAllahü kabre hümâ se­
nete seba ve sittin, sebamiye tâbe Allah-u
serâhümâ.

Tercümesi: "Merhum Eretnaoğlu, Sultan
Mehmed-Allah her ikisinin de kabrini nur-
/andırsın- 767 (1365) yılı (öldü)- Allah toprak­

larını güzel etsin."
Alâeddin Ali Bey'in Mezar Kitabesi7:
Tercümesi: "Burası Merhum Mehmed

oğlu, Allahu Teala'nın rahmetine muhtaç,
mağfur, merhum Alâeddin Ali'nin kabridir.
Allah kabrini rahmeti ile nurlandırsın."

Usta Kitabesi:

Tercümesi: "Fera oğlu .... yaptı".
Vakıflar Genel Müdürlüğü Arşivi'nde

yapının vakfiyesi yoktur. Kayseri Şer'î Mah­
keme sicillerinde yapının Melik Eretna
tarafından Şeyh Evhadüddin-i Kirmânî sufileri-
ne ait bir tekke olarak kurulmuş olduğu ve

1. Ahmet Nazif Efendi, Kayseri Tarihi (Mirat-i Kayse-
riyye), (Düz. M. Palamutoğlu), Kayseri, 1987, s.
101'de yapının 1656 yılma kadar bazen medrese,
bazen hânikâh olarak kullanıldığını, 1656 yılında
yapılan bir Şer'i Mahkeme sonucu yapının hânikâh
olduğuna karar verildiğini ve 2 Zilkade 1067/1656
tarihli özel sicilde hüküm altına alındığını belirtir. Halil
Edhem, Kayseri Şehri, Mebani-i İslamıye ve Kitabe­
leri, İstanbul, 1334, s. 109-110'da yapının bulun­
duğu yere "Köşk Dağı" ve "Köşk Ovası" gibi isimler
verildiğini belirtir.

2. Halil Edhem, Kayseri Şehri, (Haz. K. Göde), Anka­
ra, 1982, s.

Tarihçi Âlî, Fusûlû'l-Hall ve Akd Usûlû'l-
Harcı Ve'n Nakd adlı eserinde Eret-
naoğulları’ndan söz ederek "Eretna ile oğlu
Mehmed ve torunu Alâüddin ve zevcesi Suli-
paşa'nın Kayseri şehri kenarındaki kâgir bir
türbede medfun olduklarını, kendisi Kayseri
Mirlivası iken orayı ziyaret ettiğini" beyan
eder.9

Makrîa, Kitabil's Sülükte "Alâüddin Eret­
na 753 H./(1352 senesi M.) vefat ederek
Sivas ve Kayseri devlet merkezlerinden Kay-
seri'de Köşk ismi verilen mevkide Şeyh
Evhadüddini Kirmânî müritleri için yaptırmış
olduğu hankahın ortasındaki türbeye defnedil­
diğini" yazmaktadır.10

Ahmet Nazif Efendi, Kayseri Tarihi'nde,
yapının Evhadüddin-i Kirmânî sufileri için
1339'da hânikâh olarak yapıldığını, önündeki
tarım arazisinin hânikâhın vakfı olduğunu belir­
tir.11

Yapı, kitabesine göre Emir Eretna tara­
fından 1339'da eşi Suli Paşa (sulipaşa) için
yaptınlmıştır. Yaptığımız araştırmada Suli Pa­
şa hakkında bilgiye rastlanmamıştır. Eretna
Bey'in doğum tarihi bilinmemektedir. 753 H./
1352 M. yılında öldüğü kabul edilen Eretna
Bey'in mezarının Köşk Hânikâhı türbesinde
olduğu kabul edilmekteyse de bu konuda bile
kesinlik yoktur.

Kayseri Köşk Hânikâhı bugüne kadar
"Köşk Medrese" olarak genel ve tarihî yayın­
lar ile iki monografik çalışmada ele alınmıştır.